GIN

WHISK(E)Y

2cl 4cl 2l
Bombay Sapphire Dry 40.0% 3.0 5.0 Buffalo Trace Bourbon 450% 4.0
Malfy 41.0% 3.5 6.0 Jack Daniels 40.0% 4.0
Brewdog Kaktus & Lime 400% 3.5 6.0 Monkey Should(—?-r 40.0% 4.0
Brewdog Peach & Passion 40.0% 3.5 6.0 thtenhquse Straight Rye 450% 4.5
Celld Giin 40.0% 4.0 7.0 Laphroaig 10J 400% 4.5
Humboldt Rye Dry 43.0% 4.0 7.0 Highland Park 12J 40.0% 4.5
Nordes Atlantic 3283) 4.0 ;g Ardbeg 10J 46.0% 5.0
Sea Shepherd 0% 45 .
The Botanislt 388?2 :: :g
Brockmann’s 427% 50 9.0 RUM
LAW 440% 5.0 9.0
Monkey 47 470% 5.5 10.0 2l
Gin Sul 43.0% 5.5 10.0 Bacardi Carta Oro 37.5% 3.0
Alte Burg 43.0% 5.5 10.0 Myers's 43.0% 3.0
Appleton Signature 40.0% 3.5
The Kraken Black Spiced 40.0% 3.5
Goslings Black Seal 400% 3.5
VODKA Pusser's Navy 400% 3.5
Harpoon 73.0% 3.5
ol Adl Bl 40.0% 4.0
c c Clairin Communal 43.0% 4.0
Koskenkorva 400% 3.0 5.0 Dictador 12 J. 40.0% 4.5
Grasovka 400% 3.0 5.0 Ron Zacapa 40.0% 5.5
..ALS LONGDRING?
WAHLE DEINEN FILLER:
Coca Cola +25
Coca Cola Zero +2.5 SEPARAT ALS 0,2 FLASCHE:
Saft (z.B. Maracuja, Cranberry) 4+ 2.5 Coca Cola 02L +3.2
Thomas Henry Indian Tonic +2.5 Coca Cola Zero 02L +3.2
Thomas Henry Bitter Lemon +2.5 Thomas Henry Botanical Tonic  02L +3.6
Thomas Henry Ginger Ale +25 Thomas Henry Pink Grapefruit  02L +3.6
Thomas Henry Wild Berry +2.5 Schweppes Dry Tonic 02L +3.6

4cl

7.0
7.0
7.0
8.0
8.0
8.0
9.0

Acl

5.0
5.0
6.0
6.0
6.0
6.0
6.0
7.0
7.0
8.0
10.0

Bayreuther Hell vom Fass

Grevensteiner Landbier

Maisel's Weisse Original
Maisel's Weisse Alkoholfrei

Veltins Design Pils
Veltins Alkoholfrei

Corona

TRAUBEN

Sekt
Sekt auf Eis

Grauburgunder
WeiBweinschorle

Geldermann Rosé

Nero D'Avola

SOFTDRINKS

Apollinaris
Vio still

Coca Cola
Coca Cola Zero
Mezzo Mix
Club Mate

Safte
Saftschorlen

Thomas Henry Pink Grapefruit

Thomas Henry Bitter Lemon
Thomas Henry Ginger Ale
Thomas Henry Wild Berry
Thomas Henry Ginger Beer

03L
05L

033L

05L
05L

033L
033L

035L

01L
02L

02L
02L

0,75L

02L

025L
0,25L

02L
04L
02L
0,4L
0,2L

033L

-

co
AN

02L
02L
02L
02L
02L

3.8
5.8

3.8
5.8
3.8
3.8

4.8

4.6
8.0

7.0
5.0

32.5

7.0

TEQUILA & MEZCAL

José Cuervo Blanco
José Cuervo Reposado

Mezcal |. Herencia d. S.
Patrén Silver
Patrén Reposado

1800 Blanco
1800 Reposado

1800 Afejo

BITTERS

Amaro Montenegro

LIQUEUR

Romana Sambuca
Baileys

Passoa

Galliano
Cointreau
Southern Comfort

WERMUTH

Belsazar Dry

Belsazar White
Belsazar Red

BRANDY & COGNAC

Osborne Veterano
Hennessy V.S.

Carlos |

38.0%
38.0%
42.0%
40.0%
40.0%
38.0%
38.0%
38.0%

23.0%

40.0%
17.0%
17.0%
30.0%
40.0%
35.0%

19.0%
18.0%
18.0%

30.0%
40.0%
40.0%

2cl

3.0
3.0
4.0
5.0
5.0
4.5
4.5
4.5

2cl

3.0

2cl

3.5
3.5
35

2cl

3.0
4.0
4.0

4cl

5.0
5.0
7.0
9.0
9.0
8.0
8.0
8.0

4cl

5.0

4cl

5.0
5.0
5.0
5.0
6.0
5.0

5cl

75
7.5
7.5

Acl

5.0
7.0
7.0

b e

CHEERS!

DRINKS




MOCKTAILS

S FRUIT

Hausgemachtes Mangopiiree, Riemerschmid Grenadine,

Zitrone, Maracuja, Orange, Ananas

IPANEMA

Limetten, Lime Juice, Rohrzucker
Thomas Henry Ginger Ale

VIRGIN MOJITO

Minze, Lime Juice, Rohrzucker, Limette,
Thomas Henry Ginger Ale

BELLA BASILIKA
Hausgemachter Basilikumsirup, Lime Juice,
Limette, Cranberry, Maracuja

VANILLA VELVET

Riemerschmid Maracuja & Vanille,
Maracuja, Sahne

BITTERSWEET SYMPHONY

Martini Vibrante, Holundersirup, Zitrone,
Orange, Thomas Henry Indian Tonic

FIRST LIGHT
Martini Floreale, Martini Vibrante, Zucker,
Erdbeere, Zitrone, Soda, Orangenzeste

DIES & DAS

43ER SOUR
Likor 43, Zitrone, Orange

PIMMS NO. 1 CUP
Pimm's No. 1, Thomas Henry Ginger Ale,
Gurke, Orangen- & Zitronenzeste

43ER CAIPI

Likor 43, Osborne Veterano, Rohrzucker,
Limetten, Maracuja

PISCO SOUR

Barsol Pisco, Zucker, Zitrone, Angostura

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

8.0

8.0

9.0

LONG ISLAND ICED TEA 11.0
Koskenkorva Vodka, Bacardi Carta Oro Rum,

José Cuervo Tequila, Bombay Sapf)hire Dry Gin,

Bols Triple Sec, Zucker, Zitrone, Cola

GIN

IPSWICH

Bombay Sapphire Dry Gin, Bols Red Orange,
Lime Juice, Riemerschmid Maracuja, Zitrone,
Orange, Ananas

GIN BASIL
Bombay Sapphire Dry Gin,
hausgemachter Basilikumsirup, Zitrone

WILD WATER

Bombay Sapphire Dry Gin, Bols Watermelon,
Zitrone, Thomas Henry Wild Berry, Gurke

BLUBBERLUTSCH

Bombay Sapphire Dry Gin, Bols Apricot Brandy,
Bols Blue, Zucker, Zitrone, Thomas Henry Indian Tonic

PINK DIAMOND (AKA FIRST LADY)
Hausgemachter Himbeer-Gin, Maraschino, Zitrone,
Thomas Henry Wild Berry

KRYPTONITE

Bombay Sapphire Dry Gin, Koskenkorva Vodka,
Bols Apricot Brandy, Bols Blue, Zitrone, Maracuja

ELDER TEA

Griintee-Gin, Holundersirup, Zitrone, Cranberry

GIN GIMLET
Bombay Sapphire Dry Gin, Lime Juice, Limette

SPRING COLLINS

Bombay Sapphire Dry Gin, St. Germain, Zucker,
Zitrone, Soda, Orangenzeste

SINGAPORE SLING

Bombay Sapphire Dry Gin, Cherry Heering,
Cointreau, Dom Bénédictine, Lime Juice, Zitrone
Angostura, Soda

[Auf Wunsch auch gerne im Raffles Style]

DISCOSCHORLE

Bombay Sapphire Dry Gin, Zucker, Zitrone,
Minze, Sekt

9.0

9.0

COCKTAILS ~
< & SHOTS

SHOTS

MEXIKANER 2CL 20
BERLINER LUFT 2CL 20
SAMBUCA 2CL 3.0
TEQUILA 2CL 3.0

PLUTONIUM
Gin, Vodka, Bols Apricot Brandy,
Bols Blue, Zitrone, Maracuja

43ER SOUR SHOT
Likor 43, Zitrone, Orange

STANDING ADMIRAL
Borghetti, Harpoon 73%

AFFE MIT WAFFE

Bourbon, Harpoon 73%,
Bananensirup

TINY MARTINI
Espresso Martini als Shot

POLNISCHE RAKETE

Vodka, Himbeersirup, Tabasco

BULLET IN YOUR HEAD B52

Bourbon, Pepino Peach, Borghetti, Baileys, Harpoon 73%
Lime Juice, Tabasco

BEI FRAGEN ZU ALLERGENEN WENDE DICH BITTE AN DAS BARPERSONAL.

ANGRY HOUR

VODKA SODA

Koskenkorva Vodka, Limette, Soda

BLACK BALL

Koskenkorva Vodka, Pepino Peach, Bols Blue,
Riemerschmid Grenadine, Zitrone, Maracuja

HURRICANE

Bacardi Carta Oro Rum, Riemerschmid Maracuja,
Lime Juice, Limette, Orange, Ananas

MOSCOW MULE

Koskenkorva Vodka, Limetten,
Thomas Henry Ginger Beer, Gurke, Ingwer

GIN Fizz

Bombay Sapphire Dry Gin, Zucker,
Zitrone, Limette, Soda

CUBA LIBRE

Bacardi Carta Oro Rum, Lime Juice, Limetten, Cola

ESPRESSO MARTINI
Koskenkorva Vodka, Borghetti, Zucker, Espresso

VODKA

OMA LUISE
Grasovka, Pepino Peach, hausgemachtes
Mangopliree, Zitrone, Maracuja

COSMOPOLITAN

Koskenkorva Vodka, Cointreau, Limette,
Cranberry, Zitronenzeste

TOUCH DOWN
Koskenkorva Vodka, Grasovka, Bols Apricot Brandly,
Riemerschmid Grenadine, Zitrone, Maracuja

WATERMELON MAN

Koskenkorva Vodka, Bols Watermelon,
Riemerschmid Wassermelone & Grenadine,
Zitrone, Orange, Ananas

RASPBERRY MAN

Hausgemachter Himbeer-Vodka, Grasovka,
Riemerschmid Himbeere, Lime Juice, Zitrone,
Cranberry, Maracuja

MANGO PICANTE

Koskenkorva Vodka, Honigsirup, Riemerschmid Mango,

Zitrone, Ananas, Tabasco

PORNSTAR MEETS MANGO
Koskenkorva Vodka, Passo, hausgemachtes
Mangoplree, Riemerschmid Vanille, Lime Juice,
Limette, Sekt

6.9

6.9

- Xo)

- Xo)

RUM

MOJITO

Bacardi Carta Oro Rum, Lime Juice, Rohrzucker,
Limette, Minze, Soda
[Gerne auch mit Erdbeer oder Mango Flavour]

PLANTERS PUNCH
Myers's Rum, Harpoon 73%,
Riemerschmid Grenadine, Zitrone, Orange

CLASSIC DAIQUIRI

Bacardi Carta Oro Rum, Zucker, Limette
[gerne auch mit Erdbeer oder Mango Flavour]

CLAIRIN DAIQUIRI

Clairin Communale, Zucker, Limette

DARK & STORMY
Gosling's Rum, Limette,
Thomas Henry Ginger Beer, Orangenzeste

MANGO UNCHAINED

Clairin Communal, Bacardi Carta Oro Rum,

hausgemachtes Mangoplree, Zucker, Limette, Ananas

ZOMBIE

Myers's Rum, Bacardi Carta Oro Rum, Harpoon 73%,
Cherry Heering, Lime Juice, Zucker, Limette,
Maracuja, Orange

BAHAMA MAMA

Myers's Rum, Bacardi Carta Oro Rum, Harpoon 73%,
Bols Coconut, Lime Juice, Zucker, Zitrone,
Orange, Ananas

MAI TAI

Myers's Rum, Appleton Signature, Harpoon 73%,
Bols Dry Orange, Lime Juice, Mandelsirup,
Zitrone, Orange

WHISKEY

WHISKEY SOUR

Bourbon, Zucker,
Zitrone, Orange

LYNCHBURG LEMONADE

Jack Daniels, Bols Triple Sec,
Zitronenlimonade, Zitrone

HECTOR LORENZO

Bourbon, Southern Comfort,
Riemerschmid Grenadine, Lime Juice,
Zitrone, Orange

SMOKESHIFT

Blended Scotch, Laphroaig 10 J., Honigsirup,
Zitrone, Ingwer, Zitronenzeste

+1.0

+1.0
110

9.0

9.0

110

110

110

9.0

85

9.0

9.0




